
64 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.348 Sexta-feira, 18 DE SETEMBRO DE 2020

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CASTANHAL

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHAL
AVISO DE LICITAÇÃO. O Fundo Municipal de Assistência Social - 
SEMAS, por intermédio da Secretaria Municipal de Suprimentos e 
Licitação torna público a abertura de Processo Licitatório do tipo menor 
preço por item, na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 089/2020/PMC, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de 
Material Higiene, Limpeza e Descartáveis, com entrega dos produtos par-
celados, de acordo com a necessidade da Secretaria Municipal de Assis-
tência Social de Castanhal/Pará, por um período de 180 (cento e oitenta) 
dias. A data de abertura será no dia 25/09/2020 às 09:00 horas no sistema 
comprasnet. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da 
data da publicação. Jocinira da Fonseca de Freitas - Pregoeira/SEMAS.
A Prefeitura Municipal de Castanhal, por intermédio da Secreta-
ria Municipal de Suprimento e Licitação torna público Nova data de 
abertura do Processo Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico SRP nº. 
083/2020/PMC, cujo objeto Contratação de Empresa Especializada Para 
Serviço de Manutenção Preventiva e Corretiva com reposição de Peças, 
Instalação e Desinstalação de Aparelhos Condicionadores de Ar, Bebedou-
ros e Refrigeração em Geral, Criação e Gestão do Plano de Manutenção, 
Operação e Controle/Pmoc, Destinado a atender as necessidades das Di-
versas Secretarias/Fundos Municipais, bem como, o Instituto de Previ-
dência Deste Município de Castanhal/Pará, por um período de 12 (Doze) 
Meses. A sessão pública de Pregão Eletrônico terá início com a divulgação 
das Propostas de Preços e início da etapa de lances no dia 30/09/2020 às 
09:00 horas. O Edital estará disponível nos sites: www.castanhal.pa.gov.
br/portal-da-transparencia/licitacoes-contratos-e-convenios e www.com-
prasnet.gov.br e e-mail pregaoeletronico@castanhal.pa.gov.br, a partir da 
data da publicação. Sheila Mirian Medeiros Gomes - Pregoeira

Protocolo: 581211

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURUÇÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO N°. 001/2020-SEMAGRI/PMC
O Município de Curuçá, através da Prefeitura Municipal de Curuçá, com 
sede na Praça Coronel Horácio n°. 70, Bairro Centro, através da Comissão 
Permanente de Licitação, TORNAM PÚBLICO que, conforme autorização do 
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, fará a Abertura da Tomada de 
Preço N°. 001/2020-SEMAGRI/PMC conforme abaixo:
OBJETO: Contratação de empresa para Construção da Feira do Produtor 
Rural, localizada na Travessa Quinze de Novembro, Bairro Centro, Mu-
nicípio de Curuçá, Estado do Pará, oriundo do Contrato de Repasse nº. 
884610/2019/MDR/CAIXA.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Global.
REGIME DE EXECUÇÃO: Empreitada.
ABERTURA: 05 de outubro de 2020.
HORÁRIO: 09horas 00minutos.
LOCAL: Auditório da Prefeitura Municipal de Curuçá, sito á Praça Coronel 
Horácio, n°. 70 .
DISPONIBILIDADE DO EDITAL E SEUS ANEXOS: Site da Prefeitura http://
www.curuca.pa.gov.br, site do TCM http:// www.tcm.pa.gov.br (Geo 
Obras) e presencialmente mediante apresentação de mídia (CD-R, DVD-R 
ou Pendrive) gravação gratuita, na sede da PMC (setor de licitações), sito 
à Praça Cel. Horácio n°. 70, Bairro Centro - Curuçá/PA, CEP 68.750-000, 
de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 8horas00minutos as 14horas00minutos. 
Informações: cplcuruca2013@yahoo.com.br
OBS.; Será cobrada uma taxa de R$ 60, 00 (sessenta reais) conforme 
dispõe o Artigo 32 Inciso 5° da Lei n°. 8.666/93, caso a empresa solicite o 
Edital na forma impressa.
Curuçá/PA, 17 de setembro de 2020.
Rui Guilherme
Comissão de Licitação
Presidente

Protocolo: 581213

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ELDORADO DO CARAJÁS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS
AVISO DE LICITAÇÕES
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 03/2020 - TIPO: Menor Preço 
por Item - OBJETO: contratação de empresa para fornecimento de mate-

rial de expediente e esportivo para atender as necessidades das ações do 
Fundo Municipal de Assistência Social de seus programas e departamen-
tos anexos - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 30 de setembro de 2020. 
HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos interessados pelo site www.
eldoradodocarajas.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.br - 16 de setembro 
de 2020 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 08/2020 - TIPO: Menor Preço 
por Item - OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de recar-
gas de gás (GLP) para botijão de 13 kg para atender as necessidades do 
Fundo Municipal de Assistência Social, dos programas e departamentos 
anexos onde são desenvolvidas ações da rede da política social no âmbito 
do município de Eldorado do Carajás - DATA RECEBIMENTO PROPOSTAS: 
1º de outubro de 2020. HORA: 09:00 hs - O edital está disponível aos in-
teressados pelo site www.eldoradodocarajas.pa.gov.br e www.comprasnet.
gov.br - 16 de setembro de 2020 - Daniel de Jesus Macedo - Pregoeiro.

Protocolo: 581214

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GARRAFÃO DO NORTE

.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-030901
O Município de Garrafão do Norte, torna público que realizará licitação na 
modalidade TOMADA DE PREÇO Nº 2/2020-030901 Objeto: CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA PARA A RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NO TRECHO DA 
SEDE DO MUNICÍPIO À VILA MARAPINIMA. Com abertura as 10:00hs do 
dia 06 de Outubro de 2020 na Sala de Licitações da PMGN, sito a Rua Luiz 
Eduardo Magalhães, s/n, bairro Pedrinhas, Garrafão do Norte -PA.
HIGOR ROMÃO
Presidente da CPL

Protocolo: 581215

PREFEITURA MUNICIPAL
DE GOIANÉSIA DO PARÁ

.

EXTRATO DE CONTRATOS
Pregão Presencial SRP 03/2020-PMGP. Objeto: registro de preços para 
eventual aquisição de gêneros alimentícios em gerais, materiais de copa e 
cozinha, materiais de limpeza e higienização para todas as unidades admi-
nistrativas da prefeitura municipal de Goianésia do Pará, de acordo com as 
condições e especifi cações estabelecidas no edital e seus anexos, relativo 
ao Processo administrativo nº 9/2020-013-PMGP. Contratantes: Prefeitura 
Municipal de Goianésia do Pará - PMGP, CNPJ: n° 83.211.433/0001-13, 
contrato nº 20200348, valor R$ 4.554,72. Fundo Municipal de Saúde - FMS, 
CNPJ nº 12.884.091/0001-54, contrato nº 20200352, valor R$ 5.937,02. 
Secretaria Municipal de Educação Cultura Desporto e Lazer - SEMECDEL, 
CNPJ nº 27.400.285/0001-04, contrato nº 20200302, valor R$ 28.292,65. 
Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS, CNPJ nº 18.367.597/0001-
72, contrato nº 20200350, valor R$ 15.626,70. Fundo Municipal de Meio 
Ambiente - FMMA, CNPJ nº 19.998.060/0001-73, contrato nº 20200351, 
valor R$ 4.665,10. Contratada: AUGUSTU S INFORMATICA EIRELI, CNPJ: 
10.433.143/0001-40. Contratantes: PMGP, contrato nº 20200353, valor R$ 
1.896,38. FMS, contrato nº 20200354, valor R$ 1.966,34. SEMECDEL, con-
trato nº 20200357, valor R$ 11.466,09. FMAS, contrato nº 20200355, valor 
R$ 3.427,02. FMMA, contato nº 20200356, valor R$ 2.535,85. Contratada: 
B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA, 
CNPJ: 22.808.990/0001-21 Contratantes: PMGP, contrato nº 20200343, 
valor R 37.511,98. FMS, contrato nº 20200344, valor R$ 103.567,68
SEMECDEL, contrato nº 20200347, valor R$ 89.793,24. FMAS, contrato 
nº 20200345, valor R$ 107.482,80. FMMA, contato nº 20200346, valor 
R$ 19.005,25. Contratada: DR LION LOJA DE SAUDE EIRELI - ME, CNPJ: 
24.176.120/0001-02. Contratantes: PMGP, contrato nº 20200358, valor R 
27.496,99; FMS, contrato nº 20200359, valor R$ 39.865,70; SEMECDEL, 
contrato nº 20200362, valor R$ 75.789,80; FMAS, contrato nº 20200360, 
valor R$ 54.925,72; FMMA, contato nº 20200361, valor R$ 12.544,80. 
Contratada: R F DE SOUZA COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA EI-
RELI., CNPJ: 18.549.387/0001-03. Vigência: dos contratos supracitados: 
02/09/2020 a 31/12/2020. José Ribamar Ferreira Lima- Prefeito Municipal.

Protocolo: 581218
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO
Ata de Registro de Preços Nº 20200306, Pregão Eletrônico SRP Nº 
04/2020-PMGP Objeto: aquisição de material de expediente e pedagó-
gico, para atender as necessidades das diversas unidades administrati-
vas do Município de Goianésia Pará. Processo adminstrativo nº 9/2020-
014-PMGP. Contratante: Prefeitura Municipal de Goianésia do Pará, CNPJ: 
83.211.433/00014-13. Empresa vencedora: BELPARA COMERCIAL LTDA - 
EPP, CNPJ: 05.903.157/0001-40, no item: 202, perfazendo o valor total de 
R$ 1.610,00; G P COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ: 04.375.274/0001-
16, no item: 127, perfazendo o valor total de R$ 1.762,78; PAPEX DO BRA-
SIL INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS EIRELI, CNPJ: 24.069.938/0001-
26, no item: 141, perfazendo o valor total de R$ 198.693,00; CLAUDIA 
CRISTINA STAFFY, CNPJ: 37.258.751/0001-12, no item: 99, perfazendo 
o valor total de R$ 85.200,00; IGUATEMI COMERCIO ATACADISTA EIRELI, 
CNPJ: 14.420.347/0001-06, nos itens: 170, 181, 185, 186, 187, 188, 191, 


